Финансовое управление Администрации муниципального образования
 «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
П Р И К А З

«10» сентября 2025 года № 40
г. Ельня
	О проведении контрольного мероприятия соблюдения требований законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг Муниципальным бюджетным  учреждением культуры "Ельнинский районный централизованный культурно-досуговый центр"

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства от 17 августа 2020 года №1235 «Об утверждении Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля проведения проверок, ревизий и обследований и оформления их результатов», приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 28 февраля 2025 года №18 «Об утверждении плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год».

приказываю:

1. Провести контрольное мероприятие соблюдения требований действующего законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг Муниципальным бюджетным учреждением культуры "Ельнинский районный централизованный культурно-досуговый центр"
Реквизиты объекта контроля:

Юридический адрес: 216330, Смоленская область, Ельнинский р-н, г. Ельня, ул. Пролетарская, д.46
ОГРН 1066712012355; ИНН6706005812; КПП 670601001
Руководитель объекта контроля: Чибисова Галина Николаевна - директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Ельнинский районный централизованный культурно-досуговый центр».

2. Метод контроля: плановая камеральная выборочная проверка.

3. Тема контрольного мероприятия: «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд».
4. Определить проверяемый период с «01» января 2024 г. по «31» декабря 2024 г.

5. Определить уполномоченное лицо на проведение контрольного мероприятия: Афанасьева Ирина Евгеньевна – начальник отдела учета и отчетности.

6. Установить дату начала плановой камеральной выборочной проверки: «17» сентября 2025 г.
7. Срок проведения контрольного мероприятия 10 рабочих дней (с «17» сентября 2025 г. по «30» сентября 2025 г).
8. Основные вопросы, подлежащие изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:
1) Соблюдение правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ;

2) Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

3) Соблюдение предусмотренных настоящим Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

4) Соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
9. Установить: Акт, составленный по результатам проверки, подписывается должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия.
	Зам. начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	Т.И. Прудникова

С приказом ознакомлена: